

Przedstawicielstwa
przy Drodze Starożytności N. P. W.
Kilka 4-III-1943

Opis sprzeczki przyjęcia w D. S. P.

Właściciel (słojny kapitał) urodzony 30-IV-1908m. Kawałek
zawieszony w szeregach i wzięty.

Dnia 14-V-1940. byłam arestowany przez władze sowie-
ckie przy granicy sowiecko-ukraińskiej pod Dobrowiem
w województwie Białostockim, z powodu obawy wywiezienia do
Rosji przez władze sowieckie z powodu byłym uchodźcą
z domu rodzinnego, ażeby nie dać się aresztować przez
N. K. W. D. które już do było zarządza w parafii wsi.

Osadzony byłam w więzieniu w Łangbask w wojew.
Białostockim. przebywałem w tym areszcie od 15 maja do
30 maja 1940r. warunki przyjęcia były bardzo ciężkie
& gęsto otrzymywałem na dobę 300 gramów chleba i ziemni-
aczyną woda, a całe życie i higijeny, nie miałem możliwości
wody napić się, wody po starości próbki chłodziły jak wronki
w zimowisku, a strony władz sowieckich byliśmy bardzo cięż-
ko traktowani. W każdym stracił z innymi i z kolegami
nie już Polaki nie brali narad, opowiadali sobie już
wona Polska gręta między uli urzędnicy, i w sowieckiej cegły
zawieszony byłam w więzieniu.

Województwo Łangbask było około 500 osób
zawieszony w więzieniu.

Pracę naszą również byłam arestowany burmistrz
zawieszony w więzieniu i pod zarządem i wzięty
państwem, również przebywał w więzieniu w Łangbask.

Dnia 20-V-1940. byłam uwięziony wraz z innymi
arestowanymi i wzięty do Łangbask do więzienia Prokur-
atury. Następnie przeszedł do więzienia Prokuratury.

Wprost rozpaczliwe 1) głód ogólny, wszy polskiej były w latach 1940-41
 dużych ilościach ze względu na opóźnienia, kaptur i inne rzeczy, materiały
 potrzebne do życia do utrzymania i do dalszej, państwo lekarstwa było
 równie opóźnione albo zupełnie jej nie było.

W celach gazowej Polskich władz socjalistycznych i P. Sob
 ta władza sowiecka oczekują od 45-60 osób, aby samej celi
 na spacer wypuścili naraz wewnątrz, to tylko na 15 minut
 która w celach uważają być zaotwieranie braku powietrza co
 powodowało było szerzenie się chorób i omdlenia w celach
 waci jednego dnia, przy braku powietrza i braku
 powietrza i prosić a żeby otworzyć okno, to tylko imieli
 się i powiedział wio jętko padochodzą.

Traktowanie Polaków przy władze sowieckiej było bardzo
 rozpaczliwe, 1) śledztwo przeprowadzi tylko w czasie
 i to kilkakrotnie jedną osobę wyjechać iść.

Stychni było adkarde iść na interwencje, każdy
 przetransportować kobiet i dzieci, straszenie przy N. K. W. D.

W Warszawie esencja narodu była dyszyktem, Bańka - Polak
 w Brodnie, uamerykański smółki, 2) Suchowali pod Brodnie
 Norwilk tych osób iść przeciwstawiać.

Po odwołaniu wyroku przy władze sowieckiej starający
 byłby zwrócić, 2) w praktyce grają na 3 lata
 do obrotu przynajmniej przy...

W dniu 23-1-41m rozkazem wyznaczony z wyjątkiem Brodnie
 do obrotu pracy więziennych, przeszedł w Archangielskim.

Przebieg w obrotach pracy był bardzo ciężki, i tłumali
 domnie wyrobiali, pomimo braku żywności, na amozie przy 60%
 W tym obrotach przy Morkowce było wyznaczonych 2 Polaki
 Polaków o kolo 250 osób.

Stosunek władze sowieckiej N. K. W. D. w obrotach do
 Polaków to była rytmu i karzący krok i niewolny
 rytm, i w tym, która podlega i nigdy nie wroci

i stale wypowiedzi, że sowiecki wojna zwyciężyła cały świat i że
całym światem będzie udróż komunistyczny.

Dnia 17- października 1949r. w drodze zwolnienia z obowiązku
na podstawie amnestii i wyjazd z obywatelstwa polskiego
pociągami przez 25 dni do Tokca, gdzie zgłosił się
do wojska polskiego i został przyjęty do 19. p. p. w Tokcu.

Z rodziną zamieszkuje w mieście w Błotach:

Był on skazany art. 180. za trzy lata do obywatelstwa
polskiego za przekroczenie granicy sowiecko-ukraińskiej
a to tylko dla tego wyrok odwołany na 3. lata, gdyż
podawano że Piotrowski przybrał co innego uchylił
od wiążącego wyroku.

W roku 1940. jesienną w więzieniu w Drożdżach zmarł
Piotrowski i nie ma żadnych, były kucharz z Rosy
i Steferyka w Augustowie z powodu tego wyzarcenia
i braku powietrza w celach więziennych, i brak opieki lekarskiej
wszystko przyczyniło się do wprost jakże młodym światem ciała.
W tym czasie próby ażeby skłonił Piotrowskiego zabrali do
szpitala na terenie to umożliwił się i uświłił wiek jedno
padochnie.

E. Stankiewicz Apr.